
                                            

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.  1029/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 974 DEL 26/07/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO.

Dott. Antonio Delabona  

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO MEDICI DI MEDICINA DEI SERVIZI CARCERE
DI MASSAMA AD ORISTANO

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dr.ssa Ornella Caria

Il Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Ornella Caria

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la  presente determinazione dirigenziale  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 31/07/2017al14/08/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI NO



                                            

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
 
Visto l’atto deliberativo n. 1113 del 17.12.2010 del Commissario della A.S.L. n. 5 di Oristano con il
quale  viene  affidato  l’incarico  quinquennale  di  Direttore  di  Struttura  complessa  del  Distretto
Sanitario  di  Oristano  al  Dott.  Antonio  Delabona,  l’atto  deliberativo  n.  897  del  21.12.2015  di
differimento dei termini di scadenza dello stesso, la deliberazione del Commissario Straordinario n.
709 del 02.11.2016 di autorizzazione al rinnovo degli incarichi di direzione di Struttura Complessa;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale  viene garantita la
protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia e nel rispetto del
quale  i  dati  sensibili  costituenti  e  richiamati  nel  presente  provvedimento  sono  esclusi  dalla
pubblicazione; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore della ASSL di Oristano n°517 del 29/06/2017 con la
quale si approva la graduatoria aziendale per l'attribuzione di incarichi provvisori e di sostituzione
presso il Carcere S.Soro di Massama;  

DATO ATTO che i medici della graduatoria sopra citata dapprima sono stati contattati per le vie
brevi al fine di appurare la disponibilità di ciascuno, successivamente sono stati convocati con nota
prot. n°215946 del 16/06/2017;

PRESO ATTO che:
 i  medici  che hanno accettato l'incarico di  Medico dei Servizi  presso il  Carcere di  Massama
Dottor Pisanu Roberto, Dottor Ardenghi Stefano, Dottor Usai Michele, Dott.ssa Fiori Andrea, Dottor
Mura  Danilo  Antonio,  Dott.ssa  Manai  Martina,  Dott.ssa  Marroni  Paola  e  la  Dott.ssa  Ingrassia
Giorgia hanno sottoscritto l’accettazione per il periodo di un anno dal 01/07/2017 al 30/06/2018
come da dichiarazione di accettazione, agli atti del fascicolo d'ufficio;
 la Dott.ssa Contini Sabrina, convocata per le vie brevi, ha accettato un incarico provvisorio di tre
mesi  a  decorrere  dal  17/07/2017  in  attesa  di  monitorare  più  compiutamente  le  esigenze  di
assistenza  alla  popolazione  di  cui  trattasi  ed  eventualmente  proprogare  l'incarico  fino  al
30/06/2018; 

ATTESO che i medici summenzionati dovranno garantire la presenza di un sanitario 24h su 24 e la
copertura dei turni diurni, notturni e festivi tutti i giorni della settimana;

RILEVATO che tutti i medici hanno formalmente dichiarato di essere idonei a ricoprire l’incarico e
di non  trovarsi in condizioni di incompatibilità;

PRESO ATTO che l'assistenza sanitaria  presso il  Carcere di  Massama necessita  di  maggiore
stabilità  e continuità  anche alla  luce della  cessazione degli  incarichi  dei  Medici  di  Emergenza
Sanitaria Territoriale del P.P.I. a decorrere dal 01/07/2017;



                                            

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al conferimento dei suddetti incarichi al fine di garantire
l’erogazione dell’assistenza sanitaria alla popolazione del Carcere di Massama; 

VISTE le linee guida regionali all. n°1 alla Delibera della G. R. n°17/12 del 24/04/2012, le circolari
A.R.I.S.n°23487 del 17.09.2013, n°24730 del 02/11/2015 e per quanto non previsto dalle stesse,
l’ACN della Medicina Generale, Capo IV - Medicina dei Servizi e l’AIR vigenti;

VISTA la L. R. n°10/06;

VISTA la L. R. n°3 del 07.08.2009;

Per quanto esposto in premessa:
D E T E R M I N A

A)  di  conferire l’incarico  a  tempo  determinato  dal  01/07/2017  al  30/06/2018,  eventualmente
rinnovabile,  ai  medici  di  Medicina  dei  Servizi  sotto  indicati  per  il  numero  di  ore  appresso
specificato:

1) Dottor Pisanu Roberto            12  ore sett.;
2) Dottor Ardenghi Stefano         12  ore sett;
3) Dottor Usai Michele                24  ore sett.;
4) Dott.ssa Fiori Andrea              24  ore sett.;
5) Dottor Mura Danilo Antonio     24  ore sett.;
6) Dott.ssa Manai Martina           24  ore sett.;
7) Dott.ssa Marroni Paola           24  ore sett.;
8) Dott.ssa  Ingrassia Giorgia      24  ore sett.;

B) di conferire,  altresì,  l'incarico  a  tempo determinato  di  Medico di  Medicina  dei  Servizi  alla
Dottoressa sotto indicata per la durata di tre mesi a decorrere dal 17/07/2017 con possibilità di
proroga dell'incarico fino al 30/06/2018 come per i medici sopra indicati:

               9)   Dott.ssa Contini Sabrina     24 ore sett;

C) di attribuire il trattamento economico e giuridico previsto per i Medici di Medicina dei Servizi
dalla circolare n°29563 del 27/11/2012 e succ. Mod. int. stabilite dal competente Assessorato;

D) di stabilire che gli oneri economici, derivanti dal pagamento dei compensi relativi agli incarichi
di cui  trattasi, graveranno sul conto economico A502020101  centro di costo Q0404 Assistenza
penitenziaria Distretto di Oristano;

E) di comunicare  l’adozione del presente atto agli interessati sopra indicati ed ai Responsabili
Aziendali per la tutela sanitaria della popolazione Carceraria;

F) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
                                                                               Dott. Antonio Delabona
 


	

